
Муниципальное казенное вечернее (сменное) общеобразовательное  

учреждение центр образования №10 г. Георгиевска 

 

ПРИКАЗ 

02 февраля 2022 г.                                                                    №  211   

 г. Георгиевск                                       

 

Об организации образовательной  деятельности в условиях  

распространения новой коронавирусной инфекции  

с применением электронного обучения и дистанционных  

образовательных технологий 

 

В соответствии с ст. 28, п.17 ст. 108 273- ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации, постановлением Губернатора Ставропольского края от 16.03.2020 г. 

№101 «О введении на территории Ставропольского края режима повышенной 

готовности», постановлением Губернатора Ставропольского края от 02 февраля 

2022 г. №32 «О внесении изменений в пункты 15 и 16 Губернатора 

Ставропольского края от 26 марта 2020 года №119 «О комплексе 

ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения 

новой коронавирусной инфекции COVID -19 на территории Ставропольского 

края», в целях организации образовательной деятельности в условиях 

профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной 

инфекции 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Обеспечить для обучающихся 1-8 классов реализацию образовательных 

программ начального общего, основного общего образования с использованием 

различных образовательных технологий, позволяющих обеспечить 

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на 

расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных  технологий с 03 февраля по 09 февраля 2022 

года включительно. 

 2. Заместителю директора по УВР Смирновой Е.В.:  

 2.1. Провести корректировку расписания учебных занятий.  

         2.2. Сформировать расписание занятий на каждый учебный день в 

соответствии с учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая 

дифференциацию по классам.  

          2.3. Организовать контроль за выполнением учебного расписания и графика 

занятий.  

         2.4. Определить допустимый объем домашних заданий для обучающихся с 

использованием дистанционных образовательных технологий.  



         2.5. Осуществлять мониторинг реализации образовательных программ 

начального общего, основного общего образования с использованием 

дистанционных образовательных технологий с 03.02.2022 г. по 09.02.2022 г. 

включительно.  

          3.   Классным руководителям 1-8 классов: 

          3.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о реализации образовательных программ или  их частей с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных  

технологий в срок не позднее 02 февраля 2022 года (в том числе через размещение 

информации на сайте образовательного учреждения). 

          3.2. Организовать (активизировать) разъяснительную работу по 

информированию обучающихся, родителей (законных представителей) о мерах 

индивидуальной профилактики ОРЗ, ОРВИ, недопустимости самолечения и 

необходимости незамедлительного обращения за медицинской помощью при 

появлении признаков заболевания. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

    

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


